



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโป่งแพร์
เรื่อง ราคาากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย ๑๓ (ระยะที่ ๓) หมู่ที่ ๖
บ้านห้วยสำนพลับพลา ตำบลโป่งแพร์ อำเภอแม่ลาว จังหวัดเชียงราย

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลโป่งแพร์ จะดำเนินการจัดจ้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย ๑๓ (ระยะที่ ๓) หมู่ที่ ๖ บ้านห้วยสำนพลับพลา ตำบลโป่งแพร์ อำเภอแม่ลาว จังหวัดเชียงราย ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๕๐.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร จำนวน ๑ สาย (ตามแบบที่ อบต.โป่งแพร์ กำหนด) และได้ดำเนินการคำนวณราคาากลางโครงการดังกล่าวตามหลักเกณฑ์และวิธีการตามที่คณะกรรมการกำหนด เพื่อใช้เป็นราคาอ้างอิงและพิจารณาราคาค่าก่อสร้างของผู้เสนอราคาในกระบวนการจัดหาผู้รับจ้างก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลโป่งแพร์ จึงประกาศรายละเอียดข้อมูลราคาากลางและการคำนวณราคาากลาง และตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคาากลางในงานจ้างก่อสร้าง (แบบ บก.๐๑) แนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๓ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๕

(นายมานิตย์ มูลคำ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโป่งแพร์

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย ๑๓ (ระยะที่ ๓) หมู่ที่ ๖ บ้านห้วยสำนพลับพลา ตำบลโป่งแพ้ว อำเภอแม่ลาว จังหวัดเชียงราย

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลโป่งแพ้ว อำเภอแม่ลาว จังหวัดเชียงราย

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๘๓,๕๐๐.๐๐ บาท (สามแสนแปดหมื่นสามพันห้าร้อยบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) งานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๕๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร จำนวน ๑ สาย (ตามแบบที่ อบต.โป่งแพ้ว กำหนด) มีรายละเอียดงานดังนี้

- ๑) งานถางป่าชูดตอ ขนาดกลาง จำนวน ๖๐๐.๐๐ ตร.ม.
- ๒) งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต จำนวน ๓๐.๐๐ ลบ.ม.
- ๓) ผิวทางคอนกรีตผสมเสร็จ ๓๒๐ ksc. หนา ๐.๑๕ เมตร จำนวน ๖๐๐.๐๐ ตร.ม.
- ๔) Expansion Joint จำนวน ๑๖.๐๐ ม.
- ๕) Contraction Joint จำนวน ๔๐.๐๐ ม.
- ๖) Longitudinal Joint จำนวน ๑๕๐.๐๐ ม.
- ๗) งานลงหินคลุกทางต่างระดับจุดสิ้นสุดโครงการ จำนวน ๑๒.๐๐ ลบ.ม.
- ๘) งานป้ายแสดงรายละเอียดโครงการ (ป้ายหลังก่อสร้างแล้วเสร็จ) จำนวน ๑ ป้าย

๕. ราคากลาง คำนวณ ณ วันที่ ๑๑ มกราคม ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๓๘๓,๕๗๙.๐๐ บาท (สามแสนแปดหมื่นสามพันห้าร้อยเจ็ดสิบเก้าบาทถ้วน)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

- ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม จำนวน ๑ ชุด

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายสุธี มูลสถาน	ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโป่งแพ้ว	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายพันธ์ยุทธ ปินตาพรม	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
๗.๓ นายภูเจตน์ สุริยะไชย	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการและเลขานุการ

แบบประมาณการค่าก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขยาย 13 (ระยะที่3) หมู่ที่ 6 บ้านห้วยสำพันหลา ตำบลโป่งแพร่ อำเภอแม่ลาว จังหวัดเชียงราย แบบมาตรฐานกรมการปกครอง เลขที่ ท.1-01
ปริมาณงาน กว้าง 4 เมตร ยาว 150 เมตร หนา 0.15 เมตร (รายละเอียดตามที่ ผนค. โป่งแพร่กำหนด)

ที่ตั้งโครงการ ขยาย 13 (ระยะที่3) หมู่ที่ 6 บ้านห้วยสำพันหลา ตำบลโป่งแพร่ อำเภอแม่ลาว จังหวัดเชียงราย
วันที่ 7 มกราคม 2565

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F _N	ราคาต่อหน่วย x F _N	ราคากลาง
1	งานทางป่าขุดคอ ขนาดกลาง	ตร.ม.	600.00	3.77	2,262.00	1.3795	5.20	3,120.43
2	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	30.00	622.65	18,679.50	1.3795	858.95	25,768.37
3	ผิวทางคอนกรีตผสมเสร็จ 320 ksc. หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	600.00	378.32	226,992.00	1.3795	521.89	313,135.46
4	Expansion Joint	เมตร	16.00	141.15	2,258.40	1.3795	194.72	3,115.46
5	Contraction Joint	เมตร	40.00	85.04	3,401.60	1.3795	117.31	4,692.51
6	Longitudinal Joint	เมตร	150.00	82.63	12,394.50	1.3795	113.99	17,098.21
7	งานลงหินคลุกทางต่างระดับจุดสิ้นสุดโครงการ	ลบ.ม.	12.00	708.63	8,503.56	1.3795	977.56	11,730.66
8	งานป้ายแสดงรายละเอียดโครงการ(ป้ายหลังก่อสร้างแล้วเสร็จ)	ป้าย	1.00	3,767.43	3,767.43	1.3056	4,918.76	4,918.76
รวมค่าก่อสร้าง					278,258.99	ค่าก่อสร้างรวม Factor F		383,579.86
รวม								383,579.86
ตัวอักษร (-สามแสนแปดหมื่นสามพันห้าร้อยเจ็ดสิบเก้าบาทถ้วน-) คิดเป็นราคากลาง								383,579.00

- ① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง =
- ② ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ =
- ③ ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง =
- ④ ค่า FACTOR F ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ = $1 + [(2) / ((1) \times (3))]$ =
- ⑤ ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทางซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ (Factor F_N) = x =

278,258.99
-
1.3795
1.0000
1.3795

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
(นายสุธี มูลสถาน)
ปลัด อบต.โป่งแพร่

ลงชื่อ..... กรรมการกำหนดราคากลาง
(นายพันชัยยุทธ ปินดาพร)
ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ..... กรรมการกำหนดราคากลาง
(นายภูเจตน์ สุริยะไชย)
นายช่างโยธาชำนาญงาน